

Adressatliste

Vår ref.: 6229/2017 - 2016/379

Deres ref.:

Dato: 11.01.2017

Høringsbrev - Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon

Bakgrunn for planen

Fylkestinget behandlet i februar 2016 høringsutkastet til Regional planstrategi 2016-2019 som ble endelig vedtatt september 2016.. I følge fylkesrådmannens forslag til planstrategi er det nå utarbeidet en *regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon*.

Forslag til plan legges ut på høring i tråd med kravene i Plan- og bygningslovens §4-1.

I sitt møte 17.juni 2015 vedtok Fylkestinget de prioriterte utfordringene som preger Østfold i planperioden:

1) *Øke antall arbeidsplasser mer enn befolkningsveksten, fordi tilgang til og muligheter for arbeid er en av de absolutt viktigste faktorene for velferd. Sysselsettingsandelen vil øke og levekårene vil bli bedre. Samtidig tilrettelegge for fortsatt sterk befolkningsutvikling (høy innflytting), fordi dette igjen vil stimulere lokalt næringsliv til vekst, og det vil gi arbeidsplasser i kommunene. For å sikre dette må det tas hensyn til en variert nærings-, areal- og befolkningsstruktur i fylket.*

2) *Samordne innsatsen for utviklingen av fremtidens kompetanse, slik at flest mulig mennesker i Østfold blir i stand til å bidra til verdiskapingen og nyte godt av et bærekraftig velferdssamfunn og et aktivt medborgerskap. Innsats på helhetlig skoleløp, fullføring av videregående skole og økt andel med høyere utdanning, høgskole og FoU som støtter regionalt næringsliv, og et næringsliv som legger til rette for mer forskning og innovasjon.*

Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon er en ny plan og utarbeidet for å møte utfordringene beskrevet i regional planstrategi. Planen er i samsvar med og vil utdype gjeldende fylkesplans hovedmål og delmål for verdiskaping.

Planen bygger på «Strategi for Østfold fylkeskommunes arbeid med næringsutvikling 2011-2014» og «FoU-strategi for Østfold 2010-2013», samt fylkesplanen.

Formål med planen

På bakgrunn av hovedutfordringene nevnt over, blir formålet med *Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon* å beskrive, sette mål og strategier for hvordan man skal bidra til å øke antall arbeidsplasser og utvikle fremtidens kompetanse for økt verdiskaping i Østfold.

Denne planen omhandler næringsutvikling med fokus på sysselsetting og verdiskaping i næringslivet.



Planens virkeområde

Planens geografiske virkeområde er Østfold. Imidlertid inneholder planen også sektoriell tematikk som strekker seg utover fylkesgrensen og ut i verden, avhengig av planens innsatsområder.

Den regionale planen vil være overordnet og gi strategiske føringer for det regionale partnerskapet i Østfold. Planen vil ha en virkeperiode mot 2021, og skal gi muligheter for langsiktig satsing og å nå høye ambisjoner for Østfold.

Strukturering av planen og samkjøring av ulike prosesser

Fylkesutvalget vedtok høsten 2014 at det skulle mobiliseres for flere arbeidsplasser og økt næringsutvikling i Østfold. Arbeidet skulle organiseres i et bredt partnerskap. Dette arbeidet har resultert i satsingen «Næringsriket Østfold» med et rammeprogram som beskriver det overordnede utfordringsbildet og sentrale innsatsområder. Et særlig viktig resultat av denne prosessen har vært organiseringen av dette samarbeidet. Rammeprogrammet er basert på bred medvirkning fra sentrale samarbeidspartnere og interessenter.

Sommeren 2015 vedtok fylkesutvalget en rullering av «FoU-strategi for Østfold 2010-2013».

Dette arbeidet har pågått parallelt med «Næringsriket Østfold» og prosessene har vært nært koblet bl.a. med felles medvirkningsarenaer. Den regionale planen vil utgjøre den nye strategiske overbygningen for Næringsriket Østfold og FoU- og innovasjonsstrategien.

Avgrensning

Infrastruktur som f.eks. vei, bane, øvrig transport, næringsarealer m.m. er viktig både for by-, steds- og næringsutvikling. Både kommuner og næringslivet er opptatt av attraktive og hensiktsmessige næringsarealer og tilgang til dette, men temaer som arealbruk, kultur, idrett og friluftsliv og samferdsel behandles ikke spesifikt i denne planen, men i egne tematiske regionale planer, jfr. Planstrategi for Østfold 2016-2019.

Høringsfrist

Fylkesutvalget godkjente høringsutkastet til *Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon* i desember 2016, og forslag til plan legges med dette ut på høring i tråd med kravene i Plan- og bygningsloven.

Fristen for å sende inn eventuelle innspill er satt til 15. mars 2017. Hørings svar kan sendes på epost til sentralpost@ostfoldfk.no

Med hilsen

Dette dokumentet er elektronisk signert av

Anne Skau
Fylkesrådmann

- 1 Vedlegg 1: Adressatliste
- 2 Vedlegg 2: Høringsutkast - Regional plan for næringsutvikling, forskning og innovasjon